
    
 

 
 

 

 
 

 U.O. Contabilità ed attività negoziali 
 Policlinico di Bari 
 P.zza Giulio Cesare, 11 – 70124 Bari (Italy) 
 Giulio Rotondo  
 Tel (+039) 080 5478170  
 e-mail: giulio.rotondo@uniba.itt  
 
 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 

                           DECRETO DIRETTORE DIPARTIMENTO N 87/2019 del 23/07/2019 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione mediante R.d.O. MePA finalizzata all’acquisizione del servizio 

di conduzione della sperimentazione clinica del Progetto “Metropolis” per le esigenze del 

Dipartimento. Tipologia di gara: procedura negoziata sotto soglia, aperta a tutti i soggetti, abilitati al 

MePA alla data odierna, nella categoria merceologica relativa alla fornitura in oggetto, come 

disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, mediante criterio del prezzo più 

basso di cui all’art 95, comma 4, D.Lgs. 50/2016.Scadenza: 10/06/2019  

CIG 7913925980  CUP H97G17000030005 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Determina del Direttore del Dipartimento N. 127 del 22/5/2019;  

 

CONSIDERATO che con la pubblicazione della RDO n. 2305523 è stata indetta la procedura 

sotto soglia, invitando tutti gli operatori iscritti alla categoria di riferimento 

“Servizi per l’information e comunication technology”  (n° 9710 ditte 

potenziali partecipanti);  

 

DATO ATTO che la procedura in argomento è stata avviata ai sensi del D.lgs.50/2016  s.m.i 

Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTO  il D.R. n° 1965 de 10/04/2019 di emanazione del “Regolamento di Ateneo per 

l’affidamento di lavori servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza europea”; 

 

VISTO il verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria del 20/06/2019, 

approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17/07/2019, da cui 

risulta pervenuta un’unica offerta dalla Società CLINICAL RESEARCH 

TECNOLOGY SRL P.IVA  07501100635  con sede in Salerno via San 

Leonardo trav. Migliaro snc, per un importo pari a € 105.000,00 

(centocinquemila/00) con un ribasso del 4,5454 % sulla base d’asta di € 

110.000,00 (centodiecimila/00); 

 

CONSIDERATO che sono state espletate le verifiche del possesso dei requisiti prescritti come 

previsti dall’art.32 comma 7 D.lgs.50/2016  s.m.i Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici; 

 

 

 

 

mailto:giulio.rotondo@uniba.itt


    
 

 
 

 

 
 

 U.O. Contabilità ed attività negoziali 
 Policlinico di Bari 
 P.zza Giulio Cesare, 11 – 70124 Bari (Italy) 
 Giulio Rotondo  
 Tel (+039) 080 5478170  
 e-mail: giulio.rotondo@uniba.itt  
 
 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 

DECRETA 

 

 Di procedere all’aggiudicazione definitiva  dell’RDO MePA n° 2305523 per l’affidamento 

del servizio di conduzione della sperimentazione clinica Progetto METROPOLIS  alla 

società CLINICAL RESEARCH TECNOLOGY  P.IVA  07501100635  per un importo 

di €  105.000,00 (centocinquemila/00) oltre iva   

 Di disporre che gli uffici competenti provvedano all’acquisizione di idonea cauzione 

definitiva così come previsto dall’art. 6 del relativo disciplinare di gara e procedano alla 

stipula del contratto 

 Di dare comunicazione del presente atto alla ditta aggiudicataria.  

 

 

 

 

 
       Il Direttore del Dipartimento 
           F.to Francesco Giorgino 

   

mailto:giulio.rotondo@uniba.itt

